
 

 

 

1

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web: www.icfabriani.edu.it  

 
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

CUP N. J44D23003370006 

 

-Al sito web 

-Agli Atti Bilancio 

 

OGGETTO: DELIBERA N. 4 DEL 12-03-2024 APPROVAZIONE PROGETTO: Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico”  – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” -Codice 

Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39365. 

 

 

IL COLLEGIO DOCENTI 

 

-VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n. m_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti. R. 000066, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

-VISTO l’Allegato 1  - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

-VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023”; 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001936 - 13/03/2024 - VI.3 - U



 

 

 

2

 

 

 

-VISTO   l’atto di concessione prot. n. 28629 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per un importo pari ad €. 57.349,36; 

-CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto; 

-CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM per il triennio 2022 - 2025;  

-SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico che illustra il progetto finanziato a favore dell’IC 

Fabriani di Spilamberto, come sottoelencato (in sintesi): 

Il progetto si articola in percorsi formativi  rivolti a tutti i professionisti dell'ambiente scolastico. Per 

articolare la proposta in modo accessibile e proficuo si prevederanno varie modalità di erogazione 

da quella mista, online e in presenza, a quella laboratoriale. Una quota di formazione sarà rivolta a 

dirigenti e personale A.T.A. e proporrà percorsi mirati alla riqualificazione digitale delle segreterie 

(informatizzazione dei servizi, uso avanzato di excel ecc.). Una quota più consistente sarà destinata al 

personale docente di scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado. La formazione 

rivolta ai docenti proporrà un ventaglio di proposte come l'uso di Canva, della Stampante 3D, dell' 

Aula Immersiva, della Cricut Maker, dei Lego Bricks e piattaforme per la realizzazione di mappe 

concettuali. I corsi prevederanno formazione all'uso dei dispositivi tecnologici acquistati attraverso 

i finanziamenti PNRR. Si mira in questo modo a dare una dimensione concreta, attuabile al digitale 

in classe e a offrire una finalità chiara ai partecipanti ai vari corsi. I corsi saranno erogati in diverse 

modalità: - online; - in modalità mista (blended); -in presenza con attività laboratoriali., in modo da 

fornire un'esperienza concreta e diretta di alcune metodologie innovative. 

 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

 

Approvato, in data 12/03/2024, il Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico”  – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” -Codice Identificativo 

Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39365. 

 

 

 La  Segretaria         Il  Dirigente Scolastico 

    Patrizia Tosti                               Silvia Rossi 

 
 

PER COPIA CONFORME 

 

             Il Dirigente Scolastico 

                 Silvia Rossi 

 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001936 - 13/03/2024 - VI.3 - U


		2024-03-13T10:01:21+0000
	Silvia Rossi




